
 

P

A

G

E 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOLIKUMS Nr. 2 

Siguldā 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2025. gada 23. janvāra lēmumu  

(prot. Nr. 1, 6.§) 

 

 

Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums 
 

Izdots saskaņā ar  

Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra  

noteikumu Nr. 928 “Kārtība, kādā 

dibināmi valsts institūciju un  

pašvaldību apbalvojumi” 2. punktu  
 

I.  Vispārīgais jautājums 

1. Nolikums nosaka Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) apbalvojumu 

nodibināšanas mērķi, apbalvojumu veidus, apbalvojumam izvirzīto pretendentu izvērtēšanas 

kārtību, apbalvojuma piešķiršanas nosacījumus, apbalvojumu pasniegšanas un apbalvoto personu 

reģistrācijas kārtību, apbalvojumu finansēšanas kārtību, par apbalvojumiem atbildīgās personas. 

 

II. Apbalvojumu nodibināšanas mērķis un to veidi 

2. Pašvaldības apbalvojumu mērķis ir izcelt īpašus sasniegumus un ieguldījumu Siguldas novada labā 

par iepriekšējā gadā paveikto vai par nopelniem ilgākā laika posmā.  

3. Pašvaldības apbalvojumus piešķir šādās Pašvaldības organizētajās gada balvās: 

3.1. “Goda novadnieks” un “Gada novadnieks”; 

3.2. “Gada balva sportā”; 

3.3. “Gada balva izglītībā”; 

3.4. “Gada balva kultūrā”; 

3.5. “Siguldas novada uzņēmēju gada balva”. 

4. Pašvaldības apbalvojumus var piešķirt Nolikuma 3.punktā neminētos gadījumos, ja par 

apbalvojuma piešķiršanu ir lēmusi Pašvaldības dome.  

5. Pašvaldības apbalvojumi to nozīmīguma secībā ir šādi: 

5.1. Atzinība (1.pielikums); 

5.2. Pateicība (2.pielikums). 

6. Pašvaldības apbalvojumu Atzinība piešķir par godprātīgu, ilggadēju darbu, profesionālo 

meistarību, par nozīmīgu ieguldījumu un īpašiem nopelniem sabiedriskajā, saimnieciskajā, 

kultūras, izglītības, zinātnes, veselības un sociālās aizsardzības, sociālo pakalpojumu, valsts 

pārvaldes, sporta, valsts aizsardzības vai politiskajā jomā, novada attīstības un atpazīstamības 

veidošanā, kā arī citās novadam nozīmīgās darbības jomās.  



 

P

A

G

E 

7 

 

7. Pašvaldības apbalvojumu Pateicība piešķir fiziskai personai vai personu grupai par 

individuālajiem vai kolektīvajiem sasniegumiem valsts mēroga sacensībās, konkursos, skatēs un 

citos pasākumos. 

8. Apbalvojuma piešķiršana nerada apbalvotajiem priekšrocības, izņemot, ja to paredz Pašvaldības 

izdotie saistošie noteikumi. 

9. Personai nav tiesību izvirzīt savu kandidatūru apbalvojuma saņemšanai. 

10. Apbalvošanai pretendentus neizvirza pēc personu nāves. Ja apbalvotais miris laikā no apbalvojuma 

piešķiršanas līdz tā pasniegšanas dienai, apbalvojumu pasniedz attiecīgās personas piederīgajiem. 

 

III. Apbalvojumam izvirzīto pretendentu izvērtēšanas kārtība un apbalvojuma 

piešķiršanas nosacījumi 

11. Pretendentu pieteikšanu apbalvojumu saņemšanai Nolikuma 3.punktā norādītajās gada balvās 

Pašvaldība izsludina ar publikāciju Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Siguldas Novada Ziņas”, 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un Pašvaldības sociālo tīklu kontos.  

12. Pretendentus apbalvojuma saņemšanai Nolikuma 3.punktā norādītajās gada balvās var pieteikt 

fiziska persona vai personu grupa (juridiska persona, kolektīvs, komanda u.c.), par apbalvojuma 

saņemšanai izvirzīto pretendentu norādot: 

12.1. apbalvojumam ieteiktās personas vārdu, uzvārdu (juridiskai personai – nosaukumu, 

reģistrācijas numuru); 

12.2.  apbalvojumam ieteiktās personas nopelnu aprakstu. 

13. Kārtību, kādā Pašvaldība organizē Nolikuma 3.punktā norādītās gada balvas, izvērtē gada balvai 

pieteiktos pretendentus un pieņem lēmumu par balvas piešķiršanu, noteic attiecīgās gada balvas 

nolikums, kas tiek apstiprināts ar Pašvaldības domes lēmumu.  

 

IV. Apbalvojumu pasniegšanas un apbalvoto personu reģistrācijas kārtību 

14. Apbalvojumus pasniedz reizi gadā svinīgā Pašvaldības organizētā pasākumā, ja vien Nolikuma 

3.punktā norādīto gada balvu nolikumos nav noteikts cits Apbalvojumu pasniegšanas norises 

laiks. 

15. Apbalvojumu pasniedz Pašvaldības domes priekšsēdētājs vai cita Pašvaldības domes 

priekšsēdētāja pilnvarota persona. 

16. Pašvaldības apbalvojumu saņēmējiem papildus var piešķirt simbolisko balvu, kas tiek apstiprināta 

ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

17. Pašvaldība izveido un uztur apbalvojumu saņēmēju reģistru. 

18. Apbalvojumu saņēmēju reģistrs ir publisks un pieejams Pašvaldībā. 

 

V. Apbalvojumu finansēšana, par apbalvojumiem atbildīgās Pašvaldības iestādes, 

struktūrvienības un citi īpašie noteikumi 

19. Pašvaldības apbalvojumu un to atribūtu izgatavošanu un apbalvošanas pasākumu finansē no 

Pašvaldības kārtējā gada budžeta. 

20. Pēc apbalvojumu saņēmēju apstiprināšanas Pašvaldība nosūta uzaicinājumu apbalvojumu 

saņēmējiem uz to deklarēto dzīvesvietu un paziņo e-adresē apbalvojuma saņemšanai. 

21. Atbildīgā iestāde par apbalvojumu un to atribūtu izgatavošanu, apbalvojumu saņēmēju reģistru, 

kā arī neizsniegto Pašvaldības apbalvojumu glabāšanu, ir Siguldas novada pašvaldības iestādes 

“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” Komunikācijas pārvalde. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

22. Nolikums stājas spēkā 2025.gada 27.janvārī. 

23. Ar šī nolikuma spēkā stāšanos spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

16.novembra nolikums Nr.18/2023 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums”. 

 

 

Priekšsēdētājs              (paraksts)     L.Kumskis 



 

P

A

G

E 

7 

 

1.pielikums  

Siguldas novada pašvaldības domes 

2025.gada 23.janvāra nolikumam Nr.2 

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 

 

Pašvaldības apbalvojuma Atzinība paraugs 

(akceptēts ar Valsts heraldikas komisijas 15.10.2024. vēstuli Nr. 1932) 

 

 

 

 

 



 

P

A

G

E 

7 

 

2.pielikums  

Siguldas novada pašvaldības domes 

2025.gada 23.janvāra nolikumam Nr.2  

“Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 

 

Pašvaldības apbalvojuma Pateicība paraugs  

(akceptēts ar Valsts heraldikas komisijas 15.10.2024. vēstuli Nr. 1932) 

 

 

 

 
 


